Moção Nº 39/2013

Senhora Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem consoante preceitos regimentais, requerem seja encaminhada  a presente MOÇÃO DE APLAUSO, aos membros do Pouso Alegre Gladiadores Futebol Americano, pelos três anos de existência, completados aos seis de março de 2013.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, através dessa Moção de Aplauso, parabeniza o Pouso Alegre Gladiadores Futebol Americano, único time de futebol americano, totalmente equipado, da cidade de Pouso Alegre e do Sul de Minas, pelos três anos de fundação. Atualmente, o Pouso Alegre Gladiadores tornou-se referencia em organização e desenvolvimento esportivo, contribuindo para o fomento desse esporte pouco conhecido no Brasil e divulgando o nome de Pouso Alegre entre os campeonatos, regionais, estaduais e nacionais.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2013.

	DULCINÉIA  COSTA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	GILBERTO  BARREIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	HAMILTON  MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	2º VICE-PRESIDENTE

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

PAGE